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DATOS ACTUALIZADOS DEL COVID COVID-19

Fecha 30/03/2020 31/03/2020 Ult.24h % aum

Casos acumulados 85.195 94.417 9.222 10,82%
Hospitalizados 46.617 49.243 2.626 5,63%
UCI 5.231 5.607 376 7,19%
Recuperados 14.709 16.780 2.071 14,08%
Defunciones acumuladas 6.528 7.340 812 12,44%

Tasa de letalidad 8,28% 8,62% 0,33%



Nº casos acumulados por CCAA

Fecha 30/03/2020 31/03/2020
CCAA Nº Casos Nº Casos Ult.24h % aum

Andalucía 5.405 5.818 413 10,89%
Aragón 2.078 2.272 194 14,50%
Principado de Asturias 1.158 1.236 78 8,67%
Islas Baleares 1.000 1.069 69 9,14%
Canarias 1.204 1.262 58 6,61%
Cantabria 1.100 1.171 71 8,77%
Castilla-La Mancha 5.858 6.424 566 14,39%
Castilla y León 5.801 6.211 410 9,92%
Cataluña 16.157 18.773 2.616 20,22%
Ceuta 25 34 9 52,94%
C. Valenciana 5.110 5.508 398 11,27%
Extremadura 1.560 1.628 68 5,52%
Galicia 3.723 4.039 316 13,61%
Madrid 24.090 27.509 3.419 17,77%
Melilla 51 54 3 7,14%
Región de Murcia 939 974 35 4,90%
Com. Foral de Navarra 2.146 2.305 159 9,69%
País Vasco 6.057 6.320 263 5,72%
La Rioja 1.733 1.810 77 6,23%
Total 85.195 94.417 9.222 14,40%



Fuente: Ministerio de 
Sanidad, Consumo y 
Bienestar Social

casos fallecidos tasa de letalidad
CCAA 31/03/2020 31/03/2020 31/03/2020
Andalucía 5.818 236 4,06%
Aragón 2.272 106 4,67%
Asturias 1.236 49 3,96%
Baleares 1.069 37 3,46%
Canarias 1.262 40 3,17%
Cantabria 1.171 27 2,31%
Castilla-La Mancha 6.424 622 9,68%
Castilla y León 6.211 442 7,12%
Cataluña 18.773 1.410 7,51%
Ceuta 34 1 2,94%
C. Valenciana 5.508 310 5,63%
Extremadura 1.628 106 6,51%
Galicia 4.039 66 1,63%
Madrid 27.509 3.392 12,33%
Melilla 54 1 1,85%
Murcia 974 25 2,57%
Navarra 2.305 102 4,43%
País Vasco 6.320 297 4,70%
La Rioja 1.810 71 3,92%
Total acumulado 94.417 7.340 7,77%



Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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Fuente: Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social
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https://experience.arcgis.com/experience/685d0ace521648f8a5beeeee1b9125cd
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